
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 405 

 

На 8 септември 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно назначаване на ОИК в 

изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

  Докладват: Димитър Димитров, Росица Матева, 

   Емил Войнов, Цветозар Томов, Йорданка Ганчева, 

   Цветанка Георгиева, Силвия Стойчева, Елка  

   Стоянова, Любомир Георгиев, Георги Баханов, 

   Красимир Ципов 

2. Проекти на решения относно промени в ОИК. 

  Докладват: Йорданка Ганчева, Димитър  

   Димитров  

3. Проекти на решения относно регистрации на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

  Докладват: Росица Матева, Елка Стоянова,  

   Любомир Георгиев 

4. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Елка Стоянова, Севинч Солакова,  

   Георги Баханов, Росица Матева, Емил Войнов 

5. Проект на решение относно условията и реда за участие на 

наблюдатели в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

  Докладва: Любомир Георгиев 



2 

ПРИСЪСТВАХА: Димитър Димитров, Цветозар Томов, Емил 

Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Камелия Нейкова и Гергана Стоянова. 

 

Заседанието бе открито в 10,45 ч. и председателствано от 

господин Димитър Димитров – зам.-председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

откривам заседанието. В залата сме 10 членове на Централната 

избирателна комисия – имаме кворум. 

Преди да пристъпим към обсъждане на дневния ред, днес е 8 

септември – има решение на Министерския съвет за обявяване Ден 

на траур. 

Предлагам с едноминутно мълчание да почетем този траурен 

повод. (Едноминутно мълчание.) 

Колеги, в папката от нашето заседание е качен дневният ред, 

по който предлагам да протече заседанието: 

1. Проекти на решения относно назначаване съставите на 

ОИК в изборите за общински съветници и кметове с докладчици 

госпожа Матева, Войнов, Томов, Ганчева, Георгиев, Стойчева, 

Стоянова, имам и аз доклад в тази точка. 

2. Проекти на решения относно промени в съставите на ОИК 

с докладчици госпожа Стоянова, аз също имам доклад в тази точка. 

3. Проекти на решения относно регистрация на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и кметове с 

докладчици: госпожа Матева, Стоянова, господин Георгиев. 

4. Доклади по административни преписки с докладчици 

госпожа Елка Стоянова, госпожа Солакова. 
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5. Проекти на решения относно условията и реда за участие 

на наблюдатели в изборите за общински съветници с докладчик 

господин Георгиев. 

Имате думата по дневния ред. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Моля да ме включите в точка втора. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

моля да гласуваме дневния ред с направените допълнения и 

включилите се към различни точки докладчици. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, в папката от днешното заседание има папка, която 

съдържа списък на общините, в които не сме назначили ОИК. В 

горната част се намират тези, по които има постигнато съгласие от 

работната група. 

Предлагам да започнем с тях. 

Последователността няма да бъде по реда, както са записани 

докладчиците. 

Докладчик – госпожа Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия е постъпила преписка от 16 август 2023 г. от кмета на 

община Две могили. 

Представени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс. Видно от протокола не е постигнато съгласие 

между участвалите парламентарно представени партии и коалиции, 

поради което предлагам Централната избирателна комисия въз 

основа на посочените в проекта правни основания да назначи 

Общинска избирателна комисия в община Две могили, област Русе в 

състав от 11 членове, както следва: председател – Анелия Недкова 

Петрова – ГЕРБ-СДС; зам.-председатели: Розалина Стефанова 

Асенова-Христова – „Възраждане“; Станислава Димитрова Начева – 

ПП-ДБ; Нихат Османов Яшаров – ДПС, секретар – Теодор Данаилов 
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Ненов –„БСП за България“ и членове: Таня Манолова Илиева и 

Галина Георгиева Бобева – ГЕРБ-СДС; Венетка Славова Калицова и 

Илияна Маринова Петрова – ПП-ДБ; Петър Колев Петров – 

„Възраждане“ и Пенка Христова Манева – ИТН. 

За пълното на изложението искам да отбележа, че във връзка 

с извършения преглед на представените документи по отношение на 

назначаването на членовете на общинските избирателни комисии, на 

предходен етап установихме, че едно от направените предложения 

не отговаря на изискванията за заемане на длъжността, поради което 

коалиция ГЕРБ-СДС направи предложение на негово място в срок, 

посочен като изискване от Централната избирателна комисия, не по-

късно от 7 септември да бъде назначен резервният член, предложен 

от коалицията. Всички документи към това предложение са в 

оригинал и се намират в папката по назначаване на общинската 

избирателна комисия. 

С това допълнение предлагам да назначим състава на ОИК – 

Две могили, област Русе. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стойчева. Има ли мнения по 

направеното предложение? 

Ако няма, предлагам да гласуваме назначаването на ОИК – 

Две могили. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2273-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение с проектен номер 2519 относно назначаване на 

ОИК в община Вълчедръм, област Монтана. 
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В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-10 от 18 август 2023 г. от кмета на община 

Вълчедръм.  

Представени са всички необходими документи.  

Консултациите са проведени при спазване на изискванията на 

Изборния кодекс. Участвали са представители на парламентарно 

представените партии и коалиции, но не е постигнато съгласие 

между участниците в консултациите по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Вълчедръм.  

Във връзка с това предлагам да вземем решение, с което да 

назначим ОИК – Вълчедръм, област Монтана в състав от 11 членове, 

както следва: председател –  Петкова Станева – ГЕРБ-СДС; зам.-

председатели: Малинка Димитрова Аврамова – ПП-ДБ; Дора 

Жекова Айгърова – „Възраждане“; Боянка Кирилова Харалампиева – 

ИТН; секретар – Цветомира Веселинова Иванова – ДПС, и членове: 

Раина Боянова Иванова и Моника Стефанова Милчева – ГЕРБ-СДС; 

Кейси Красимирова Якимова и Петя Валентинова Славкова – ПП-

ДБ; Райка Благоева Торлашка – „Възраждане“; Галя Георгиева 

Рачкова – „БСП за България“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Томов. Мнения по направеното 

предложение? 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Решението е № 2274-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – отново госпожа Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260-258/29.08.2023 г. от 

кмета на община Пазарджик. 
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Приложени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс. Между участвалите парламентарно представени 

партии и коалиции не е постигнато съгласие по отношение състава 

на ОИК, видно от приложения към преписката протокол, поради 

което и на посочените в проекта  на решение правни основания, 

предлагам Централната избирателна комисия да назначи ОИК в 

община Пазарджик, област Пазарджик в състав от 13 членове, както 

следва: председател – Антони Христосков Върбев – ГЕРБ-СДС; 

зам.-председатели: Христина Геомарова Ганчева – ПП-ДБ; 

Любомира Георгиева Бунева – „Възраждане“; Виолета Стефанова 

Ценова – „БСП за България“; Стойко Николов Власев – ИТН; 

секретар – Али Ахмедов Чешмеджиев – ДПС, и членове: Боряна 

Чавдарова Дунгарова, Лъчезар Николаев Минев и Сашо Асенов 

Гешев – ГЕРБ-СДС; Цветелина Георгиева Купенова и Иванка 

Василева Гатина – ПП-ДБ; Димитър Георгиев Георгиев – 

„Възраждане“ и Десислава Борисова Стойкова – ДПС. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада. Мнения, коментари, изказвания? 

Моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2275-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – госпожа Ганчева, с предложение за 

Брезово. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпила 

преписка в Централната избирателна комисия с вх. № МИ-06-260-

192/25.08.2023 г. от кмета на община Брезово за проведени 

консултации за състава на Общинската избирателна комисия. 

Не е постигнато съгласие. Преписката е комплектувана с 

всички изискуеми документи по закон и по наше решение. 
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Предлагам да назначим ОИК – Брезово, област Пловдив в 

състав от 11 членове, както следва: председател – Венета Георгиева 

Иванова – ПП-ДБ; зам.-председатели: Недялка Минчева Пулевска – 

„Възраждане“; Мурад Ферад Ферад – ДПС; Иванка Йорданова 

Колева – „БСП за България; Никол Баракат Сюлейман – ИТН; 

секретар – Андриана Христова Генчева – ГЕРБ-СДС, и членове: 

Деница Димитрова Чучулигова и Михаила Маринова Чоновска – 

ГЕРБ-СДС; Виктория Танева Костанева и Асен Янков Димитров – 

ПП-ДБ; Николай Ангелов Цветански – „Възраждане“, със 

съответните ЕГН-та. 

Предлагам да гласуваме проекта на решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Ганчева. 

Ако няма изказвания и коментари, моля да преминем към 

гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2276-МИ/08.09.2023 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви преписка, 

постъпила в Централната избирателна комисия с вх. № МИ-06-260-

78/24.08.2023 г. от кмета на община Ивайловград за проведени 

консултации за състава на ОИК в общината. 

Преписката е комплектувана с всички изискуеми документи 

по закон и по наше решение. Видно от протокола, не е постигнато 

съгласие по отношение състава на ОИК. 

Предлагам проект на решение, с което да назначим ОИК в 

община Ивайловград, област Хасково в състав от 11 членове, както 

следва: председател – Красен Филев Кръстев – ГЕРБ-СДС; зам.-

председатели: Валентина Тодорова Катранджиева – ПП-ДБ; 

Светлана Неделчева Стоева – „Възраждане“; Милена Георгиева 

Танева – „БСП за България“; Християна Атанасова Вълканова – 
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ИТН, секретар – Янка Миткова Хасан – ДПС, и членове: Димитър 

Иванов Налбантов и Красимира Тошкова Иванова – ГЕРБ-СДС; 

Елисавета Василева Палова и Валентина Руменова Петрова – ПП-

ДБ; Илия Николов Такшаров – „Възраждане“, със съответните ЕГН-

та. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Ганчева. 

Имате думата за изказвания. 

Ако няма такива, да преминем към гласуване на предложения 

състав. 

 Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2277-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – думата има госпожа Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, във вътрешната мрежа с 

проектен номер 2204 предлагам да бъде назначена ОИК – Пловдив, 

тъй като при нас са постъпили от кмета на община Пловдив 

документите от проведените консултации. 

Не е постигнато съгласие между парламентарно 

представените партии и коалиции, участвали на консултациите. Към 

преписката, пристигнала от кмета на общината, са приложени 

всички изискуеми документи съгласно Изборния кодекс. 

Предвид наличието на правните основания от Изборния 

кодекс и представената документация ви предлагам да бъде 

назначена Общинската избирателна комисия в община Пловдив в 

състав от 27 членове, както следва: председател – Изабела 

Светлозарова Петкова – ПП-ДБ; зам.-председатели: Сузана 

Николова Николова – „Възраждане“; Васил Младенов Петров – 

ДПС; Антон Костадинов Вътов – „БСП за България“; Мирослава 

Димитрова Господинова – ИТН; секретар – Калоян Николаев 

Сухоруков – ГЕРБ-СДС и членове: Кристиан Димитров Гьошев и 
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Мария Христова Атанасова, Станислава Минчева Колева-

Трендафилова и Тодор Георгиев Анчев, Мирослав Тенев Тенев; 

Илиан Руменов Иванов и Димитър Петков Янчолов – ГЕРБ-СДС; 

Тихомир Василев Стойчев, Силвия Атанасова Карагьозова, 

Денислава Стефанова Горчева, Петя Йовкова Борисова, Ирена 

Иванова Данова-Чойнева и Божидар Данаилов Михайлов – ПП-ДБ; 

Нед Чавдаров Златев, Мина Петрова Загорова и Петя Щонова 

Щинкова – „Възраждане“; Сердар Октай Чалъшкан, Сюрия Юсуф 

Дене и Гергана Любенова Василева – ДПС; Владимир Петров 

Докторов и Райна Емилова Бонева – „БСП за България“. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 9 септември 2023 г. 

Ако няма бележки по преписката, моля да я гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стоянова, както и въпросите, 

свързани с предложеното решение. 

Предлагам да одобрим този състав, като се направи повторна 

проверка за ЕГН на един от членовете. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2278-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, следващият проект е относно 

назначаване на ОИК в Хасково. 

Постъпило е писмото с вх. № МИ-06-260-261 от кмета на 

община Хасково с предложение за назначаване на ОИК при 

условията на непостигнато съгласие. 

След като прегледах преписката и се установи, че са 

представени всички изискуеми документи по Изборния кодекс, 

предлагам комисията да бъде назначена в състав от 11 членове, 

както следва: председател – Добромир Коев Якимов – ГЕРБ-СДС; 
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зам.-председатели: Петя Ангелова Бостанджиева-Китин – ПП-ДБ; 

Петя Георгиева Караиванова – „Възраждане“; Силвия Иванова 

Стаматова – „БСП за България“, и Десислава Иванова Филипова-

Рангелова – ИТН; секретар – Лейля Айнур Елмаз – ДПС, и членове: 

Венелин Карев Челебиев и Тонка Гочева Апостолова – ГЕРБ-СДС; 

Соня Димитрова Чанкова и Боряна Радкова Делчева – ПП-ДБ; 

Валерия Йорданова Лозкова – „Възраждане“ и Зекие Сюлейман 

Мурад – ДПС. 

Моля, ако нямате бележки, да подложим решението на 

гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стоянова за състав на ОИК – 

Хасково. 

Предлагам да го гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2279-МИ/08.09.2023 г. 

Госпожо Стойчева, заповядайте за ОИК – Главиница. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпила е преписка от 

кмета на община Главиница с вх. № МИ-06-260-117/24.08.2023 г. с 

приложени всички изискуеми документи съгласно Изборния кодекс. 

Видно от протокола към преписката, не е постигнато 

съгласие между участващите партии по отношение състава на ОИК в 

Главиница. 

Предвид изложеното и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам Централната избирателна комисия да 

назначи ОИК  в община Главиница, област Силистра в състав от 11 

членове, както следва: председател – Селим Джавид Садула – ГЕРБ-

СДС; зам.-председатели: Таня Маринова Райчева – ПП-ДБ; Дешка 

Аврамова Георгиева – „Възраждане“ и Цветанка Цонева Станчева – 
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„БСП за България“; секретар – Нювит Юсеин Юсуф – ДПС; членове: 

Ружинар Межди Фаик и Денка Митева Атанасова – ГЕРБ-СДС; 

Веселин Емилиянов Василев и Кирил Григоров Пенев – ПП-ДБ; 

Асан Асан Ескиджи – „Възраждане“ и Лидия Костова Димова – 

ИТН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стойчева. 

Има ли мнения, коментари? 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2280-МИ/08.09.2023 г. 

Продължаваме с тази поредица от доклади. 

Думата има господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, предлагам ви проект  

на решение относно назначаване на ОИК в община Тутракан, област 

Силистра.  

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-168 от 25 август 2023 г. от кмета на община Тутракан, 

област Силистра. 

Представени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс и Решение № 1962-МИ/04.08.2023 г. на ЦИК. 

В проведените консултации са участвали представители на 

парламентарно представените партии и коалиции съгласно 

цитираното пред малко решение. Видно от протокола не е 

постигнато съгласие по отношение на ръководния и членски състав 

на Общинската избирателна комисия в община Тутракан.  

Предвид изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното 
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„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинската избирателна комисия в община 

Тутракан, област Силистра в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Сашка Сашева Атанасова – ГЕРБ-СДС; зам.-

председатели: Зойка Спасова Стефанова – „Възраждане“; Весела 

Николова Василева – ДПС;  Ванина Руменова Неделчева – „БСП за 

България“; секретар – Февзие Ниязи Узун – ПП-ДБ, и членове: 

Ценка Стефанова Маринова и Стефка Петрова Станкова – ГЕРБ-

СДС; Марин Костадинов Грънчаров и Маргарита Колева Димитрова 

– ПП-ДБ; Снежана Тодорова Дякова – „Възраждане“; Габриела 

Валентинова Йорданова – ИТН.“ 

Това е предложението ми за ръководен и членски състав на 

ОИК – Тутракан. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Баханов с уточненията на 

позициите, които да заеме всеки от ОИК. 

Предлагам да одобрим направеното предложение. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2281-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – господин Войнов, да направи 

предложение за ОИК – Доспат. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, предлагам ви проект на 

решение относно назначаване на ОИК в община Доспат, област 

Смолян. 

 В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-264 от 30 август 2023 г. от кмета на община Доспат, 

област Смолян. 

Представени са всички изискуеми документи.  
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Консултациите са проведени при спазване на изискванията на 

ИК. В консултациите са участвали представители на парламентарно 

представените партии и коалиции съгласно Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. на ЦИК. Не е постигнато съгласие между участниците 

в консултациите по отношение на състава на Общинската 

избирателна комисия в община Доспат.  

Представени са всички изискуеми документи. Проведени са 

консултации при спазване изискванията на Изборния кодекс. В 

консултациите са участвали представители на всички парламентарно 

представени партии и коалиции. Не е постигнато съгласие между 

участниците за състава на ОИК в община Доспат. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Доспат, 

област Смолян в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Юлия Павлова Джамбазова – ГЕРБ-СДС; зам.-председатели: 

Николай Росенов Велинов – „Възраждане“; Айше Музаферова 

Кехайова – ДПС; Радина Миткова Карасавова – „БСП за България“; 

Венцислав Давидов Пехливанов – ИТН, секретар –  Исмет Реджеп 

Бабучи – ПП-ДБ, и членове:  Красимир Евтимов Горов и Евтим 

Антимов Джинсов – ГЕРБ-СДС; Анета Неофитова Хаджиева и 

Детелин Илиев Качаров – ПП-ДБ; Хасан Байрямов Кочаков – 

„Възраждане“. 

Общинската избирателна комисия встъпва в правомощията 

си на 9 септември 2023 г. 

На назначените членове да им бъдат издадени 

удостоверения.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Чухте 

предложението на господин Войнов. Има ли изказвания? 

Ако няма изказвания, да преминем към гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 
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Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2282-МИ/08.09.2023 г. 

 

Продължаваме с докладите по втора точка от дневния ред: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ПРОМЕНИ В 

СЪСТАВА НА ОИК. 

Давам думата на себе си, за да ви докладвам решение за 

замяна в състава на ОИК – Бойчиновци, област Монтана. 

С вх. № към МИ-10-31/07.09.2023 г. е постъпило 

предложение от упълномощен представител на партия ГЕРБ, с 

предложение за промени в състава на ОИК – Бойчиновци.  

Предлага се на мястото на Виктория Асенова Минчева, 

назначена за член на ОИК, да бъде назначена Зорница Цветомирова 

Михайлова. 

Приложени са заявления от Виктория Асенова Минчева за 

освобождаването ѝ като член ОИК и декларация от новия член  

Ирена Методиева Димова. Приложено е копие от диплома за 

завършено висше образование. 

На това основание предлагам Централната избирателна 

комисия да  

„РЕШИ: 

Освобождава като член на ОИК – Бойчиновци, област 

Монтана, Виктория Асенова Минчева със съответното ЕГН. 

Назначава за член на ОИК – Бойчиновци, област Монтана, 

Зорница Цветомирова Михайлова със съответното ЕГН. 

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение.“ 

Предлагам да го гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева); против – няма. 
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Решението е № 2283-МИ/08.09.2023 г. 

В тази точка давам думата на госпожа Ганчева, която също 

има предложение за замяна. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпило 

писмо в Централната избирателна комисия с вх. № МИ-11-

40/07.09.2023 г. от упълномощен представител на коалиция ГЕРБ-

СДС и се съдържат заявление от господин Станислав Божидаров 

Сотиров, както и предложение за временно заместване на господин 

Сотиров, който сочи в своето заявление, че желае да бъде временно 

освободен като член на ОИК – Варна, считано от 10 септември до 5 

октомври 2023 г. поради заболяване. 

В заявлението е посочено РИК – Варна, но тъй като горе 

пише ОИК – Варна, се касае за техническа грешка. 

Предложението е да бъде заместен с лице, което е част от 

резервите – Крум Ламбов Стефанов.  

Приложени са документите, съдържащи се в преписката по 

назначаване на ОИК – Варна, предвид което ви предлагам да 

назначим за член на ОИК – Варна, област Варна Крум Ламбов 

Стефанов със съответното ЕГН на мястото на Станислав Божидаров 

Сотиров със съответното ЕГН за времето от 10.09.2023 г. до 

05.10.2023 г.  

Имаме уверението, че днес ще постъпят документите в 

оригинал. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за временна замяна на един от членовете на 

ОИК – Варна. Има ли мнения, предложения? 

Ако няма, предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева); против – няма. 

Решението е № 2284-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – госпожа Стойчева. 
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СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в папката с моите инициали 

може да се запознаете с проект на решение относно промяна в 

състава на ОИК – Белица, област Благоевград. 

Постъпило е предложение от упълномощения представител 

на партия „Има  такъв народ“, като се предлага на мястото Джемиле 

Мехмед Орцева– зам.-председател на ОИК, да бъде назначена Нурие 

Абди Хахньова. 

Към предложението са приложени всички изискуеми 

документи, поради което и на съответните правни основания, 

посочени в проекта на решението, предлагам Централната 

избирателна комисия да приеме решение, с което освобождава като 

заместник-председател на ОИК – Белица, област Благоевград 

Джемиле Мехмед Орцева и назначава за зам.-председател на ОИК – 

Белица, област Благоевград Нурие Абди Хахньова. 

На назначения заместник-председател на ОИК да  се издаде 

удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

имате ли изказвания по направеното предложение? 

Моля да преминем към гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева); против – 

няма. 

Решението е № 2285-МИ/08.09.2023 г. 

Имаме ли други готови доклади по тази точка? 

 

Преминаваме към следваща точка: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ ЗА ИЗБОРИТЕ НА 29 ОКТОМВРИ 2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Моля да погледнете проектите, които са 

качени в моя папка. Докладвам ви проектен номер 2515 относно 

регистрация на партия „Политическо движение – социалдемократи“, 
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за участие в изборите за общински съветници и кметове на 29 

октомври 2023 г. 

Към подаденото заявление, което е подписано от Елена 

Маргаритова Нонева в качеството ѝ на председател и представляващ 

партията, са приложени изискуемите документи, а именно: 

удостоверение за актуално правно състояние на партията; 

удостоверение от Сметната палата; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; данни за 

актуална банкова сметка, която ще обслужва предизборната 

кампания; имената на лицата, които ще отговарят за приходите, 

разходите и списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

заявени 3717 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, на 

хартиен носител и в структуриран електронен вид на технически 

носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: Политическо Движение 

Социалдемократи, по графичен начин, посочен изрично от тях. 

От извършената проверка, която е пристигнала от нас като 

резултат с протокол – вх. № МИ-04-03-34/07.09.2023 г. от ГД ГРАО 

в МРРБ, се установява, че има достатъчен броя подписи, не по-

малко от 2500 избиратели, които подкрепят регистрацията на 

партията за участие в изборите. 

В тази връзка ви предлагам да регистрираме партия 

„Политическо движение – Социалдемократи“ за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: Политическо 

Движение Социалдемократи. 

Моля, ако нямате бележки по решението, да го гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Чухте 

предложението на госпожа Стоянова, което за регистрация на ПП 

„Политическо движение – Социалдемократи“. 

Моля да гласуваме. 
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева); против – 

няма. 

Решението е № 2286-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: С проектен номер 2516 предлагам да 

бъде регистрирана за участие в изборите за общински и съветници и 

за кметове на 29 октомври 2023 г. партия „Земеделски съюз 

Александър Стамболийски“. 

Постъпило е заявление за регистрация, подписано от Спас 

Панчев в качеството му на председател и представляващ партията, 

постъпило под № 22 в нашия регистър и към него има приложени 

удостоверение за актуално правно състояние; удостоверение от 

Сметната палата за финансовите отчети за последните три години; 

образци от подписа и от печата на партията; удостоверение от 

„Търговска Банка Д“ за сметката, по която ще се обслужва 

предизборната кампания, имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания. 

Приложен е и списък с имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията. 

От извършената проверка в ГД ГРАО се установява, че е 

спазено условието по чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за 

наличие на не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партия „Земеделски съюз Александър 

Стамболийски“. 

Предвид обстоятелството, че са спазени всички изисквания 

по Изборния кодекс и по наше решение № 1960 ви предлагам да 

регистрираме партия „Земеделски съюз Александър Стамболийски“ 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г. като наименованието на партията в бюлетината е: 

Земеделски съюз Ал. Стамболийски. 

Моля да се запознаете и ако нямате бележки, да го гласуваме. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението, както и направеното уточнение относно 

документите. 

Предлагам да одобрим регистрирането на партия Земеделски 

съюз Ал. Стамболийски за участие в изборите на 29 октомври. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2287-МИ/08.09.2023 г. 

Други доклади има ли в тази точка? 

 

Преминаваме към точка четвърта: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ: 

Давам думата на госпожа Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване ви докладвам 

писмо, получено в ЦИК с вх. № МИ-06-315/05.09.2023 г. от кмета на 

община Добричка. Във връзка с изборите се поставя въпроса за 

случаите, в които кметските наместници ще се кандидатират за 

участие в изборите и необходимостта от тяхното заместване – дали 

лицата следва да отговарят на изискванията за уседналост, както и 

относно временно изпълняващия длъжността кмет на община дали 

може да бъде кандидат за общински съветник в друга община. 

Евентуално за обсъждане на работна група, включително и към 

общо писмо-указание до всички общини. 

Докладвам ви за сведение писмо с вх. № МИ-23-

16/07.09.2023 г. от Националния статистически институт, 

адресирано до председателя на Централната избирателна комисия с 

копие до министъра на регионалното развитие и благоустройството 

и министъра на земеделието и храните. Посочено е, че това е втори 

отговор по запитване от ЦИК от 8 август тази година. Знаете, ние 

поискахме като се позовахме на задължението на Националния 

статистически институт, съгласувано с Министерството на 
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регионалното развитие и благоустройството, да поддържа актуален 

Единен класификатор на административно-териториалните и 

териториалните единици в Република България, да ни изпратят 

актуален списък на кметствата, включително този списък да 

включва населените места, които към датата на обнародване на 

указа на президента, са с население повече от 100 души и по силата 

на закона придобиват статут на кметство. 

Тогава получихме списък, който, след като се запознахме с 

него, се оказа, че не е актуален. Проведохме среща на 24 август с 

участието на представители на НСИ, на ГД ГРАО и Министерството 

на регионалното развитие и благоустройството, на която среща бяха 

поставени и въпроси, постъпили в Централната избирателна 

комисия от общини. След тази среща от ГД ГРАО са предоставили 

на НСИ актуална информация за броя на населението по населени 

места към 4 август с брой на населението над 100 души, въз основа 

на което се очакваше в отговор на уточненията на срещата, в 

Централната избирателна комисия да постъпи актуален списък на 

кметствата в Република България, за да има яснота къде ще се 

произвеждат избори.  

Както виждате от писмото, постъпило в ЦИК, на нас ни е 

изпратен списък на населените места в Република България с 

население по постоянен адрес над 100 души към 4 август тази 

година. 

Към писмото е приложено писмо от министъра на 

регионалното развитие и благоустройството до председателя на 

Националния статистически институт с указание промените, 

настъпили в броя и статута на кметствата след влизането в сила на 

указа на президента за насрочване на изборите, да бъдат отразени 

своевременно в Единния класификатор на административно-

териториалните и териториалните единици, както и в Националния 

регистър на населените места, поддържани от Националния 

статистически институт. 
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Нас ни интересува единствено и само частта относно 

Единния класификатор на административно-териториалните и 

териториалните единици, а именно кметствата в Република 

България. Докладвам ви го за сведение, доколкото не е в отговор на 

искането на Централната избирателна комисия да получи актуален 

списък на кметствата. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада, свързан с информацията, получена от НСИ и това, че 

тя не е тази, която сме очаквали и не е тази, която се отнася до 

организирането и провеждането на избори, в частност избирането на 

кметове в кметствата. На нас ни е необходим списък на кметствата, а 

не списък на населените места, които имат над определен брой 

жители. 

Би трябвало да напишем ново писмо, с което да уточним 

какво ни е необходимо, за да организираме или поне да 

проконтролираме организирането на изборите в отделните общини. 

Предлагам такова и да бъде решението – да се обърнем с ново 

писмо към НСИ, и малко по-подробно да им обясним, по различен 

начин да им се обясни за какво ни е необходим този списък, че не ни 

интересуват общините, големите градове и така нататък, а 

кметствата, в които ще се избира. 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Подкрепям предложението, 

което направи господин Димитров – да изпратим отново писмо на 

Националния статистически институт, като в писмото се позовем и 

на проведената среща с тях – не само на писмото, което изпратихме 

на 5 септември, в което сме поискали информация, която да ни 

предоставят по кметства, и да е актуална към 4 август тази година. 

В момента гледам в страницата на Националния 

статистически институт – тя не е актуализирана дори и там, за да 

можем оттам да я получим. Ние трябва да получим тази информация 

от тях, тъй като съгласно решение на Министерския съвет, което сме 

цитирали в писмото, ако не, предлагам да го цитираме, НСИ 
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поддържа този регистър, и към 4 август 2023 г. те трябва да имат 

регистър на кметствата, а не просто на населените места. Нас ни 

интересува само кметствата. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 

Ви, госпожо Матева. 

Действително на срещата точно това им обяснихме. 

Списъкът, който са ни изпратили, всъщност не ни помага. 

Моля да гласуваме с протоколно решение изпращането на 

писмо със съдържанието, което обсъждахме. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Следващ докладчик – господин Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, в папката на 

колегата Георгиев има едно писмо от „Карго-партнер“ с вх. № ЦИК-

99-147/04.09.2023 г. С него ни изпращат фактура за наем и за 

логистични услуги за месец август.  

В тази връзка е изготвена докладна записка от директора на 

дирекция „Администрация“ с вх. № ЦИК-09-264/07.09.2023 г.  

Фактурата е проверена. Тя отговаря на изискванията на 

Закона за счетоводството. 

Описаните дейности отговарят на Приложение № 1 на 

услугите пот. 6.1 от договора. Съставен е контролен лист за 

извършване на предварителен контрол. 

Поради горното предлагам да вземем решение за плащане в 

срок на стойността по фактурата за месец август 2023 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението. 

Предлагам да одобрим изплащането на фактурата по цените, 

които имаме в договора. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – 2  (Ерхан Чаушев, Севинч Солакова). 

Следващ докладчик – господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, връщам на доклад вх. 

№ МИ-03-14/25.08.2023 г. – получено писмо от приемната на 

Министерския съвет до Централната избирателна комисия, с което 

Министерският съвет ни информира, че е постъпил сигнал от 

госпожа           В.                 Ш. по конкретно поставен въпрос. На 

основание чл. 112, „Глава осма – Предложения и сигнали“ от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 20, ал. 1 от 

Закона за администрацията и чл. 65, т. 2 от Устройствения 

правилник на Министерския съвет и на неговата администрация 

предоставят настоящото изложение на нашето внимание. Преди 

няколко заседание ви го докладвах за запознаване. 

Тогава Централната избирателна комисия взе решение да не 

изпращаме становище до приемната на Министерския съвет с оглед 

на писмото и текста на писмото от приемната, а именно, че 

предоставят на нашето внимание – ставаше въпрос за общински 

съветник от Общински съвет – Благоевград, на когото предсрочна са 

прекратили пълномощията във връзка с влязло в сила решение на 

КПКОНПИ, с което е установено конфликт на интереси по 

отношение на същия общински съветник. 

Съгласно разпоредбата на чл. 67 от Закона за 

противодействие на корупцията и отнемане на незаконно придобито 

имущество лице, заемащо висша публична длъжност, по отношение 

на което е установено конфликт на интереси и нарушение на чл. 68 

или чл. 69 няма право в продължение на една година от влизане в 

сила на решението, с което е установено конфликт на интереси, да 

заема публична длъжност. 

Лице, по отношение на което е установен такъв конфликт на 

интереси дори и при положение че се кандидатира за общински 
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съветник или за друга висша публична длъжност, дори и да бъде 

избран, не може да встъпи в длъжност в този едногодишен срок. 

Такъв е и конкретният казус на общинската съветничка от 

Общински съвет – Благоевград. Въпросът й до всички институции, 

до които го е изпратила и до всички парламентарни групи, 

включително до президента, министър-председателя, до 

председателя на НС и до омбудсмана е да й се отговори може ли да 

се кандидатира за общински съветник в предстоящите местни 

избори. Предлагам преписката да остане за сведение на Централната 

избирателна комисия и евентуално за съобразяване при изготвяне на 

решение по отношение кандидатирането на общинските съветници. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

имате ли изказвания по темата?  

Заповядайте, господин Баханов, за следващ доклад. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми  колеги, с вх. № НС-04-02-

278/04.09.2023 г. в Централната избирателна комисия е получено 

напомнително писмо от ОД на МВР – Хасково, сектор 

„Противодействие на икономическата престъпност“ във връзка с 

извършваща се проверка по преписка и по описа на Районна 

прокуратура – Хасково. Съгласно дадените указания от наблюдаващ 

прокурор ни е било изпратено писмо от 26 юли 2023 г. по описа на 

ОД на МВР – Хасково, за предоставяне на информация и 

документация по проверката. 

Твърдят, че към настоящия момент все още не е получен 

отговор и предвид кратките срокове молят за спешност. След 

извършена проверка в деловодството на Централната избирателна 

комисия е установено, че с изх. № НС-04-02-291/08.09.2023 г. е 

изпратен отговор на ОД на МВР – Хасково, по отношение на 

писмото, с което сме сезирани с вх. № НС-04-02-298/27.07.2023 г. 

В тази връзка отговорът, който ще изпратя, е, че на 

въпросното писмо е отговорено с цитирания преди малко изходящ 

номер. Предлагам да се приложи към отговора. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Баханов, който по същество е да 

повторим изпратено писмо с обяснение защо това се налага. 

Предлагам да гласуваме съдържанието на такова писмо. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Следващ докладчик – госпожа Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, предлагам ви да 

изпратим писмо до „Информационно обслужване“ АД, с което да им 

поискаме да ни изпратят актуалния регистър на лицата, които са 

лишени от право да заемат определена държавна или обществена 

длъжност. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

предлагам да гласуваме съдържанието на такова писмо до 

„Информационно обслужване“ АД. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Имам още един доклад, който ще ви 

предложа да бъде за сведение – писмо, с вх. № МИ-22-

112/07.09.2023 г. Молба от           К.          В.             М. с посочено 

ЕГН и адрес, който ни обяснява, че работи по трудов договор в 

Агенцията по вписванията като длъжностно лице по регистрацията. 

Смята да се кандидатира за кмет на кметство в община Сандански и 

пита следва ли на основание чл. 161, ал. 1 от Изборния кодекс 

задължително да ползва отпуск за времето от регистрацията му като 

кандидат за кмет на кметство до обявяване на резултатите. Тъй като 

е ползвал полагащия му се платен отпуск, необходимо ли е да ползва 
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неплатен отпуск и какво значи „неплатен служебен отпуск“ като 

термин, използван в чл. 161, ал. 1 от Изборния кодекс. 

Смятам, че на тези въпроси не дължим отговор. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Господин 

Георгиев има думата. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: В тази точка за сведение ви 

докладвам писмо с вх. № НС-00-299/08.09.2023 г. От 

„Информационно обслужване“ АД ни информират, че вече са 

публикувани заглушени записи в посочените от госпожата по 

преписката части на съответната страница със записите. Докладвам 

за сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, в 

дневния ред имаме точка: Проект на решение относно условията и 

реда за участие на наблюдатели. 

Господин Георгиев помоли да направим кратко обсъждане, 

преди да преминем към тази точка, тоест това ще стане след 

почивката. 

Моля, колегите с проекти на решения относно назначаване на 

ОИК с несъгласие, да подготвят докладите си. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, искам само да използвам това, 

че говорим по оперативни неща, в папката на колегата Томов има 

една подпапка „Разяснителна кампания“, където има проекти на 

текстове по отношение на клиповете за гласуване по настоящ адрес 

и за избирателните списъци – това са първите два клипа, които 

трябва да бъдат пуснати в ефирно време. 

Моля да се запознаете предварително с вариантите, за да 

можем да ги обсъдим. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Давам  

почивка до 13,45 ч. 

 

(След почивката.) 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

продължаваме с докладите по назначаването на общинските 

избирателни комисии. 

Давам на себе си думата и докладвам проект на решение с 

проектен номер 2197. 

Предлагам на вашето внимание назначаване на ОИК в 

община Самуил, област Разград. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260/29.08.2023 г. от кмета на община Самуил с 

предложение… 

РОСИЦА МАТЕВА: Господин председателстващ, предлагам, 

докато се качи проектът на решение – снощи преди закриване на 

заседанието се разбрахме днес да започнем с разяснителната 

кампания, която трябва да одобрим. Въпрос на минути е да се качи 

проектът на решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Ние ще я 

одобрим, въпрос е кога ще я одобрим. 

Проведени са консултации, в които са участвали 

парламентарно представените партии. Не е постигнато съгласие. 

Възникнал е спор за председателското място, за което има две 

предложения – едното е на ПП-ДБ, другото е на ДПС. Свободно е 

останало мястото за секретар. 

При положение, че това са двете лица, които са отговорни за 

документите, които ще изработи комисията, правя следното 

предложение. (Реплики.) 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Господин Председател, моля за 15 

минути почивка да се запознаем с проектите. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Давам 

почивка 15 минути. 

 

(След почивката.) 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

заседанието продължава с пета точка в дневния ред:  

РАЗЯСНИТЕЛНА КАМПАНИЯ. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, в днешна папка за заседание 

може да се запознаете в подпапката на колегата Томов 

предложеният слоган за кампанията за изборите на 29 октомври 

2023 г. – допълнителното предложение, което е направено от 

колегата Чаушев и което, доколкото разбирам, среща и одобрението 

на Комисията.  

Моля да го погледнете, и ако не възразявате, да вземем 

протоколно решение това да бъде слоганът, който ще се ползва в 

разяснителната кампания на Централната избирателна комисия в 

изборите на 29 октомври. Файлът се казва „допълнителни 

предложения за слоган“. 

Ако нямате забележки, да го подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Предложението за съдържание на два от аудио-видео клиповете 

включват кратък фрагмент активно избирателно право и 

избирателни списъци, гласуване по настоящ адрес. 

Който е съгласен, тъй като вече гледахме и редактирахме тези 

текстове, това да бъдат текстовете, които ще бъдат част от 

разяснителната кампания, моля да гласува. 

Нека да гласуваме и съдържанието на посланието, което е 

кратко, но за сметка на това ударно. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Гласуваните текстове може да бъдат изпратени с писмо на 

изпълнителя по обществената поръчка. 

Връщаме се във втора точка. 



29 

Има думата госпожа Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в папка с моите инициали 

може да се запознаете с проект на решение относно промяна в 

състава на ОИК – Завет, област Разград. 

Постъпило е искане от упълномощения представител на 

коалиция ГЕРБ-СДС за промяна в ОИК, като се предлага на мястото 

на Елена Георгиева Иванова, член на ОИК, да бъде назначена Мара 

Димитрова Хаджиилиева.  

Към предложението са приложени всички изискуеми 

документи, поради което и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам ЦИК да вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Освобождава като член на ОИК – Завет, област Разград, 

Елена Георгиева Иванова със съответното ЕГН. 

Назначава за член на ОИК – Завет, област Разград, Мара 

Димитрова Хаджиилиева.  

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стойчева. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2288-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик – господин Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно поправка на техническа грешка в 

Решение № 2232-МИ/07.09.2023 г. относно назначаване на ОИК в 

община Луковит, област Ловеч. 

На съответното основание от Изборния кодекс предлагам 

следното  
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„РЕШЕНИЕ: 

Допуска поправка на техническа грешка в Решение № 

2232/07.09.2023 г., като името  на назначения секретар на ОИК – 

Луковит, Емилян Христов Христов да се чете Емилиян Христов 

Христов. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Чухте 

предложението на господин Ципов. 

Гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2289-МИ/08.09.2023 г. 

Колеги, прекъсвам заседанието.  

Ще продължим, след като имаме готовност с преписките по 

назначаване на ОИК с непостигнато съгласие. 

 

(След прекъсването.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

продължаваме заседанието с точка първа. 

Думата има госпожа Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, само едно уточнение искам да 

направя преди да е подписано решението за назначаването на ОИК в 

Хасково, област Хасково. Когато съм изчитала състава на 

комисията, съм прочела и резервен член. Затова за протокола ще 

прочета актуалния състав на комисията, за да няма неясноти: 

Председател – Добромир Коев Якимов, заместник-

председатели: Петя Ангелова Бостанджиева-Китин, Петя Георгиева 

Караиванова, Силвия Иванова Стаматова, Десислава Иванова 

Филипова-Рангелова; секретар – Лейля Айнур Елмаз, и членове: 

Венелин Карев Челебиев, Тонка Гочева Апостолова, Соня 
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Димитрова Чанкова, Боряна Радкова Делчева, Валерия Йорданова 

Лозкова. Това е актуалният състав. Допълнителното име е било от 

резервните членове. Извинявам се, за протокола го отбелязвам. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 

Ви, госпожо Стоянова. 

Да преминем към докладите и давам думата на госпожа 

Стойчева.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Най-напред ще докладвам проектите 

за назначаване съставите на общински избирателни комисии и след 

това замяната. 

Колеги, представям проект на решение относно назначаване 

на Общинска избирателна комисия в община Раковски, област 

Пловдив. 

Постъпила преписка от кмета на Раковски, вх. № МИ-06-

260/161 от 25 август 2023 г.  

Представени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс. Видно е от приложения протокол, че не е 

постигнато съгласие между участвалите партии и коалиции по 

отношение състава на Общинската избирателна комисия в 

общината. 

Предвид изложеното и на съответните правни основания 

предлагам Централната избирателна комисия да вземе решение, с 

което назначава Общинска избирателна комисия в община Раковски, 

област Пловдив, в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Радослав Милков Ночев – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: 

Виляна Цанкова Ламбрева – ПП-ДБ, Диана Иванова Рекина – 

„Възраждане“, Хюсеин Айдънов Караджов – ДПС и Красимира 

Петрова Иванова – „Има такъв народ“; секретар – Георги Петров 

Киков – „БСП за България“, и членове: Веселин Милков Делипетров 

и Ана Петрова Белчева – ГЕРБ-СДС, Пепа Александрова Кичукова и 

Десислава Иванова Храненикова – ПП-ДБ; и Стойка Орлинова 

Романова – „Възраждане“. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на госпожа Стойчева. 

Да преминем към гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2290-МИ/08.09.2023 г. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващият проект на решение е 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Смолян, област Смолян.  

Постъпила е молба от кмета на община Смолян с вх. № МИ-06-260/7 

от 17 август 2023 г.  с приложени всички изискуеми документи, 

включително и протокол от проведени консултации между партиите, 

на които консултации не постигнато съгласие по отношение на 

състава на Общинската избирателна комисия, поради което и на 

посочените правни основания в проекта на решение предлагам 

Централната избирателна комисия да вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Смолян, 

област Смолян, в състав от 11 членове, както следва: Председател – 

Симеон Атанасов Велинов – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: 

Анастасия Манолева Караманолева-Пенева, предложена от ПП-ДБ, 

Добрин Юлиянов Тодоров – „Възраждане“, Костадин Димитров 

Чаталбашев – „БСП за България“ и Соня Стоянова Коджебашева – 

„Има такъв народ“; секретар – Таня Радоева Светлинова, – ДПС; и 

членове – Евдокия Сергеева Волевска и Малинка Минчева Кордова, 

предложени – ГЕРБ-СДС, Маргарита Георгиева Солакова и Димитър 

Стоянов Марев – ПП-ДБ; и Стефка Дафова Станкова – 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на госпожа Стойчева. 
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Предлагам да преминем към гласуване на състава на 

Общинската избирателна комисия – Смолян. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2291-МИ/08.09.2023 г. 

Продължете, госпожо Стойчева, с доклад по точка втора. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Ще предложа проект на решение 

относно промяна в състава на ОИК – Оряхово, област Враца. 

Постъпила е преписка от кмета на община Оряхово, област 

Враца, с приложено писмо, съдържащо предложение от Цветелина  

Стефанова – упълномощен представител на партия „Възраждане“ за 

промени в Общинската избирателна комисия – Оряхово.  

Предлага се на мястото на Вероника Ивайлова Димитрова и 

Цветомира Детелинова Василева – членове на ОИК, да бъдат 

назначени Бойко Цветанов Станчоев и Весела Димитрова Борисова. 

Приложени са заявления от Вероника Ивайлова Димитрова и 

Цветомира Детелинова Василева за освобождаването им като 

членове на ОИК; декларации  от Бойко Цветанов Станчоев и Весела 

Димитрова Борисова за съгласие да бъдат назначени като членове, 

пълномощно в полза на Цветелина Борисова Стефанова, както и 

дипломите за завършено висше образование на двете лица. 

Предвид изложеното и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам Централната избирателна комисия да 

приеме решение, с което: 

Освобождава като член на ОИК – Оряхово, област Враца, 

Вероника Ивайлова Димитрова със съответното ЕГН. 

Освобождава като член на ОИК – Оряхово, област Враца, 

Цветомира Детелинова Василева.  

Назначава за член на ОИК – Оряхово, област Враца, Бойко 

Цветанов Станчоев. 



34 

Назначава за член на ОИК – Оряхово, област Враца, Весела 

Димитрова Борисова. 

На назначените членове на Общинската избирателна комисия 

да се издадат удостоверения. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, да 

преминем към гласуване, с което да разрешим такава замяна. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 2292-МИ/08.09.2023 г. 

Колеги, връщаме се на точка първа. 

Давам думата на господин Томов за неговите доклади по 

назначаване на общински избирателни комисии. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, докладвам Ви проектен № 2527 

в папка с моите инициали на днешна дата, с който предлагам проект 

за решение за назначаване на Общинска избирателна комисия – 

Разград, област Разград, за изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е писмо, вх. № МИ-06-260/208 от 28 август 2023 г. 

от кмета на община Разград. Представени са всички необходими 

документи, но на консултациите не е постигнато съгласие между 

участниците в тях. 

Предвид изложеното и на основание съответните членове от 

Изборния кодекс предлагам да вземем следното решение – да 

назначим Общинска избирателна комисия в община Разград, област 

Разград, в състав от 11 членове, както следва: председател – Ралица 

Стефанова Костова-Цветанова – ГЕРБ-СДС; заместник-

председатели: Албена Тодорова Тодорова-Йорданова – 

„Възраждане“, Юмгюл Мухарем Ахмедова – ДПС, Цветелина 

Ботева Ботева – „БСП за България“, Светлана Недялкова Неделчева 

– ИТН; секретар – Жоро Михайлов Чобанов – ПП-ДБ; членове: 

Зорница Евгениева Якимова и Виктор Милчев Викторов – ГЕРБ-
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СДС, Филип Ненов Стоянов и Георги Енчев Райков – ПП-ДБ, и 

Евгения Петрова Кочанова – „Възраждане“. 

Това е решението, което предлагам да вземем. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Томов. 

Изказвания? Няма. 

Моля да преминем към гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2293-МИ/08.09.2023 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, продължавам с проектен номер 

2529-МИ. Той е за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Хисаря, област Пловдив, за изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Писмото, което е постъпило от кмета на община Хисаря, е с 

вх. № МИ-06-260\84 от 24 август 2023 г. Отново цялата необходима 

документация е налична, но на консултациите не е постигнато 

съгласие между участниците и предвид това предлагам да вземем 

следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Хисаря, 

област Пловдив, в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Мария Димитрова Пенева – ПП-ДБ; заместник-председатели: 

Станислав Николаев Мишев – „Възраждане“; Пламен Иванов 

Мутафчийски – ДПС, Николай Бойнов Марковски – „БСП за 

България“, Петя Колева Велковска – „Има такъв народ“; секретар – 

Диана Илиева Дишлиева – ГЕРБ-СДС; и членове: Тодорка Петкова 

Куковска и Мария Добрева Кинарова – ГЕРБ-СДС, Теменужка 

Николова Кривчева и Димитринка Балева Танчева от ПП-ДБ, и 

Пламена Любомирова Чочева – „Възраждане“. 



36 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

– Хисаря. Предлагам да подкрепим направеното предложение.  

Преминаваме към гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2294-МИ/08.09.2023 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Докладвам проектен № 2528-МИ, 

който е за назначаване на Общинска избирателна комисия – Червен 

бряг, област Плевен.  

Писмото е от кмета на община Червен бряг, с вх. № МИ-06-

260/91 от 24 август 2023 г. Всички необходими документи са 

налични. На консултациите обаче не е постигнато съгласие по 

отношение на състава на Общинската избирателна комисия в 

община Червен бряг. 

Предвид това предлагам да назначим за председател на тази 

комисия Теодора Василева Василева-Тодорова – ГЕРБ-СДС; 

заместник-председатели: Радослава Бориславова Радкова-Ангелова – 

„Възраждане“, Светлана Йорданова Битунска – ДПС, Вергиния 

Братанова Василева – „БСП за България“, Нина Йорданова Петкова 

–„Има такъв народ“; секретар – Сашка Костадинова Христова - ПП-

ДБ;  членове – Петя Радославова Иванова и  Веселка Иванова 

Велчева, ГЕРБ-СДС, Светозар Георгиев Милчев и Мариета 

Георгиева Пешева, ПП-ДБ, и  Ралица Асенова Атанасова, 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 
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Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2295-МИ/08.09.2023 г. 

Госпожо Матева, Вие имате доклад също. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам ви проект на решение 

в папката с мои инициали за назначаване на Общинска избирателна 

комисия – Пещера, област Пазарджик. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/136 от 25 август 

2023 г. от кмета на община Пещера. Изпратени са всички 

необходими документи.  На проведените консултации не е 

постигнато съгласие. 

След работна група ви предлагам да назначим състав на 

Общинска избирателна комисия – Пещера, от 11 членове, както 

следва: председател – Христо Николов Вълков – ПП-ДБ, заместник-

председатели: Христина Георгиева Дачева – „Възраждане“, Соня 

Методиева Аврамова-Миразчиева – БСП, Гинка Георгиева 

Ставракиева – ИТН, Мустафа Фейзи Алиш – ДПС, и секретар: Елена 

Костадинова Фолева – ГЕРБ-СДС; членове: Елена Георгиева Дузова 

и Йордан Ангелов Костадинов – ГЕРБ-СДС, Екатерина Милкова 

Титова и Нина Димитрова Костова – ПП-ДБ, и Зоя Димитрова 

Костадинова – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, да 

преминем към гласуване на състава на Общинска избирателна 

комисия – Пещера. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2296-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик е господин Баханов, който е първи в 

списъка. 
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ГЕОРГИ БАХАНОВ: Колеги, проект на решение за 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Борован, 

област Враца. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/241 от 28 август 

2023 г. от кмета на община Борован. Представени са всички 

изискуеми документи от Изборния кодекс и наше Решение № 1962-

МИ от 04.08.2023 г. Участвали са представители на парламентарно 

представените партии и коалиции съгласно Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. на ЦИК. Видно от протокола не е постигнато съгласие 

по отношение на състава на Общинската избирателна комисия в 

община Борован.  

Предвид изложеното Централната избирателна комисия да 

вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община 

Борован, област Враца, в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Димитър Сашков Попов – ГЕРБ-СДС, заместник-

председатели: Юлия Константинова Цветкова – ПП-ДБ, Цветана 

Иванова Гетовска – „Възраждане“, Росица Иванова Трифонова – 

„БСП за България“, Дарина Димитрова Врежанкова – ИТН; секретар 

– Силия Иванова Иванова – ДПС; членове – Янаки Стоянов 

Долапчиев и Валентин Иванов Петков – ГЕРБ-СДС, Геновева 

Петрова Пенковска и Иглика Йорданова Георгиева – ПП-ДБ, и 

Ивелина Георгиева Найденова – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

– Борован. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2297-МИ/08.09.2023 г. 
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ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващият ми доклад за проект на 

решение е относно назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Трекляно, област Кюстендил. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260/23 от 22 август 2023 г. от кмета на община Трекляно, 

област Кюстендил, с предложение за състав на Общинската 

избирателна комисия в общината.  

Представени са всички изискуеми документи, съгласно 

Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ от 04.08.2023 г. на 

ЦИК. 

Видно от документите, в консултациите са участвали 

представители на парламентарно представените партии и коалиции, 

но видно от протокола не е постигнато съгласие по отношение на 

състава на Общинската избирателна комисия в община Трекляно.  

Предвид изложеното дотук и на основание разпоредбите от 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното решение, а именно: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Трекляно, област Кюстендил, в 

състав от 11 членове, както следва: председател – Таня Василева 

Иванова – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: Елка Захариева 

Стоименова – „Възраждане“, Александра Колева – ДПС; секретар – 

Асен Стоичков Икономов – ПП-ДБ; членове – Жанина Василева 

Георгиева и Елена Николова Стоянова – ГЕРБ-СДС, Гергана 

Здравкова Миленкова и Йордан Стойов Петров – ПП-ДБ, Петър 

Стойнев Иванов – „Възраждане“, Симеонка Асенова Велкова-

Манова – „БСП за България“, и Мариета Найчова Александрова – 

ИТН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Баханов. 

Преминаваме към гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 
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Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2298-МИ/08.09.2023 г. 

Следваща по тази точка е госпожа Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, постъпила е преписка от 

кмета на община Добричка, област Добрич с вх. № МИ-06-260/44 от 

22 август 2023 г., като преписката съдържа всички документи от 

проведените консултации за назначаването на състава на 

Общинската избирателна комисия в общината. Не е постигнато 

съгласие, видно от протокола. 

Предлагам Ви да назначим Общинска избирателна комисия в 

община Добричка, област Добрич, в състав от 11 членове, както 

следва: председател – Енчо Николов Стефанов – ГЕРБ-СДС; 

заместник-председатели: – Петя Кирова Славова – ПП-ДБ, Йорданка 

Иванова Йорданова – „Възраждане“, Сюзан Зекерие Рамиз – ДПС, 

Анна Георгиева Петрова – ИТН, секретар – Руслава Ганчева 

Гаврилова – БСП; членове – Петър Иванов Петров и Виолета 

Георгиева Драгнева – ГЕРБ-СДС, Бранимир Димитров Вълчанов и 

Йонко Николов Станчев – ПБ-ДБ, Ина Иванова Джендова – 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението. 

Гласуваме състав на Общинска избирателна комисия – 

Добричка. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма.  

Решението е с № 2299-МИ/08.09.2023 г. 

Думата, за да направи своите предложения, има господин 

Чаушев. 
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ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, с вх. № МИ-06-260/165 

от 25 август 2023 г. от кмета на община Асеновград, област 

Пловдив, сме получили преписката за проведена консултация, на 

която не са постигнали съгласие представителите на политическите 

партии в Народното събрание. 

Приложени са документите и сега трябва да го решим ние. 

Предлагам да назначим Общинска избирателна комисия в 

община Асеновград, област Пловдив, в състав от 11 членове, както 

следва: председател – Мария Атанасова Пейчева – ГЕРБ-СДС, 

заместник-председатели: Андрея Атанасов Дунков – ПП-ДБ, Георги 

Койчев Станчев – ВЪЗРАЖДАНЕ, Мелят Ибрахим Алимолла – 

ДПС, Петър Воденчев – ИТН, секретар – Ваня Костадинова – „БСП 

за България“; членове: Нина Маркова и Лалка Минцева – ГЕРБ-

СДС, Милена Калинова и Петър Пейчинов – ПП-ДБ, Константин 

Йосифов Станчев – „Възраждане“. 

Предлагам да назначим тази комисия в този състав. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Чаушев. 

Да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2300-МИ/08.09.2023 г. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, в Централната 

избирателна комисия с вх. № МИ-06-260/91 от 24 август 2023 г. от 

кмета на община Златоград сме получили преписка по отношение на 

проведена консултация в присъствието на всички представители на 

парламентарно представените сили в това Народно събрание. 

Провели са консултацията, не са постигнали съгласие. Представени 

са документи, така че трябва да ги назначим.  

Предлагам да назначим Общинска избирателна комисия – 

Златоград, в състав от 11 членове, както следва: председател – 
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Ирина Руменова Иванова – ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: 

Теменужка Христова – ПП-ДБ, Емилия Конурова – ВЪЗРАЖДАНЕ, 

Зорка Хаджиева – ИТН, Елена Георгиева – „БСП за България“; 

секретар – Людмила Ефимова – ДПС, членове: Александрина 

Момчилова и Диана Димитрова – ГЕРБ-СДС, Альоша Илийков и 

Филип Кюртев – ПП-ДБ, и Дарина Миткова Башева – 

ВЪЗРАЖДАНЕ. 

Предлагам да назначим тази комисия, да си встъпят в 

правомощията на 9 септември 2023 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав в Общинска избирателна комисия – 

Златоград. 

Можем да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2301-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е господин Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Стара Загора, област Стара Загора. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо със 

съответния входящ номер от кмета на община Стара Загора, област 

Стара Загора.  

Представени са всички изискуеми документи. В проведените 

консултации са участвали представителите на парламентарно 

представените партии и коалиции, като  не е постигнато съгласие. 

На съответните основания от Изборния кодекс Ви предлагам 

следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Стара 

Загора, област Стара Загора, в състав от 13 членове, както следва: 
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председател – Теодора Иванова Крумова – ГЕРБ-СДС, заместник-

председатели: Диляна Бончева Божкова – ВЪЗРАЖДАНЕ, Междну 

Бехчет Халид – ДПС, Денчо Иванов Денев – „БСП за България“ и 

Златина Минчева Йовчева – ИТН; секретар – Милен Пеев Христов – 

ПП-ДБ; и членове – Димо Пенев Димитров, Надя Петрова Ралчева и 

Нина Цветкова Савова-Кършакова – ГЕРБ-СДС, Дамян Красимиров 

Тилев и Даниела Иванова Митева – ПП-ДБ, Рени Господинова 

Кучкова – ВЪЗРАЖДАНЕ, Севинч Ремзи Хамза – ДПС.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Стара Загора. 

Моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2302-МИ/08.09.2023 г. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Козлодуй, област Враца. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с 

входящия номер от кмета на община Козлодуй, област Враца. 

Представени са всички изискуеми документи. На проведените 

консултации не е постигнато съгласие. 

Предвид изложеното и на съответните основания Ви 

предлагам следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община 

Козлодуй, област Враца, в състав от 11 членове, както следва: 

П.председател – Галина Христова Кузманова – ГЕРБ-СДС, 

заместник-председатели: Боян Николаев Георгиев – ВЪЗРАЖДАНЕ, 

Мирослав Петров Ангелов – ДПС, Соня Йорданова Луканова – 

„БСП за България“ и Ангел Красимиров Ангелов – ИТН; секретар – 



44 

Огнян Иванов Андреев – ПП-ДБ, и членове: Момчил Стефанов 

Маринов и Иван Цветков Вачов – ГЕРБ-СДС, Томи Петров Гумов и 

Елеонора Владимирова Евстатиева – ПП-ДБ, Валентина 

Красимирова Кърлова – „Възраждане“.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

това беше предложението за състав на Общинска избирателна 

комисия – Козлодуй. 

Моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2303-МИ/08.09.2023 г. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: И последният ми доклад в тази точка е 

проект на решение относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Никола Козлево, област Шумен. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо от 

кмета на община Никола Козлево, област Шумен.  

Представени са всички изискуеми документи. В проведените 

консултации не е постигнато съгласие.  

На съответните основания от Изборния кодекс Ви предлагам 

следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Никола 

Козлево, област Шумен, в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Десислава Иванова Христова – ГЕРБ-СДС; заместник-

председатели: Димитър Георгиев Серафимов – ПП-ДБ, Галя 

Тодорова Захариева – „Възраждане“, Йорданка Димитрова Христова 

– ИТН, секретар – Айхан Недим Ахмед – ДПС; членове: Емилия 

Цветанова Минчева и Илхан Ибрям Хюсеин – ГЕРБ-СДС, Хриска 

Русева Делева и Илиян Тодоров Илиев – ПП-ДБ, Пламена Наскова 

Михова – „Възраждане“, Пенка Христова Тончева – „БСП за 

България“.“ 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

това беше предложението за състав на Общинска избирателна 

комисия – Никола Козлево. 

Моля да гласуваме направеното предложение. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2304-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е госпожа Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в ЦИК с вх. № МИ-06-

260/259 от 30 август 2023 г. са постъпили документите от 

проведените консултации заедно с предложенията на участвалите в 

консултациите упълномощени представители на партиите и 

коалициите за състав на Общинската избирателна комисия в община 

Тунджа.  

На проведените консултации не е постигнато съгласие. Въз 

основа на предложенията на упълномощените представители на 

партиите и коалициите и преценка на всички относими 

обстоятелства и на посочените правни основания в проекта на 

решение предлагам да назначим ОИК в община Тунджа в състав от 

11 членове, както следва: председател – Нели Кръстева Стоянова – 

ПП-ДБ; заместник-председатели: Румяна Димитрова Янкова – 

ВЪЗРАЖДАНЕ, Спасин Киров Карайчев – ДПС, Силвия Петкова 

Лафчиева-Михалева – БСП, Симеон Иванов Симеонов – ИТН, и 

секретар – Силвия Николаева Атанасова – ГЕРБ-СДС; членове – 

Емилия Георгиева Марчева и Десислава Митева Москова от ГЕРБ-

СДС, Николай Динков Начев и Иван Димитров Лахтев от ПП-ДБ, 

Красимира Кирилова Ромер – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Тунджа. 

Моля да гласуваме този състав, така както беше предложен. 
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Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2305-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам най-напред проект за 

решение с № 2092 относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Левски, област Плевен. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260/76 от 25 август 2023 г. от кмета на община Левски с 

предложение за състав на Общинската избирателна комисия в 

общината. 

Представени са всички изискуеми документи. Консултациите 

са проведени при спазване на изискванията на чл. 76 от Изборния 

кодекс. В консултациите са участвали представители на 

представените в парламент партии и коалиции, като са постигнали 

съгласие между участниците в консултациите. 

Предвид изложеното и на съответното основание в Изборния 

кодекс и във връзка с постъпили междувременно писма, на които 

сега ще изчета само входящите номера: МИ-11-20 от 24 август 

2023 г., МИ-11-27 от 30 август 2023 г. и МИ-11-33 от 5 септември 

2023 г. за извършени промени в предложените първоначално имена. 

Предлагам Централната избирателна комисия да назначи 

Общинска избирателна комисия в община Левски, област Плевен, в 

състав от 11 членове, както следва: председател – Донка Димитрова 

Енчева – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: Албена Стоянова 

Горова-Хатиб – ВЪЗРАЖДАНЕ, Севдие Мустафова Алиева – ДПС, 

Светла Стефанова Георгиева – „БСП за България“, Йоана Йонкова 

Банчева – ИТН; секретар – Валентина Симеонова Иванова – ПП-ДБ, 

и членове: Наталия Димитрова Христанова и Анелия Миланова 

Тотева – ГЕРБ-СДС, Галя Иванова Върбанова и Тошко Кирилов 

Янев – ПП-ДБ, и Мелиха Феимова Зенолова – „Възраждане“. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна 

комисия. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2306-МИ/08.09.2023 г. 

Това беше последното предложение с постигнато съгласие. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващото предложение е относно 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Свищов. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/104 от 24 август 

2023 г. от кмета на община Свищов, област Велико Търново. 

Представени са изискуемите документи. Присъствали са 

партиите и коалициите. Видно от протокола не е постигнато 

съгласие по отношение на състава. 

В тази връзка предлагам Централната избирателна комисия 

да назначи Общинска избирателна комисия в община Свищов, 

област Велико Търново, в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Цветелина Станчева Димитрова – ГЕРБ-СДС; 

заместник-председатели: Тодорка Драгиева Костарелова – ПП-ДБ, 

Жана Петкова Иванова – „Възраждане“, Иван Атанасов Тошев – 

ДПС, Венцислав Александров Петров – ИТН; секретар – Христо 

Станимиров Тодоров – „БСП за България“; членове: Игнат Петров 

Папазов и Богдан Емануилов Велинов – ГЕРБ-СДС; Ася Стефанова 

Михайлова и Детелина Горанова Дончева – ПП-ДБ, и Венцислав 

Любенов Славов – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Свищов. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 
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Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова); против – няма.  

Решението е с № 2307-МИ/08.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с № 2098 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Шумен, област Шумен. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/190 от 25 август 

2023 г. от кмета на община Шумен, област Шумен. 

Представени са всички изискуеми документи. В проведените 

консултации са участвали съответните представители на 

парламентарно представените партии и коалиции. Видно от 

протокола не е постигнато съгласие по отношение на състава. 

Предвид изложеното и на съответното основание предлагам 

Централната избирателна комисия да назначи Общинска 

избирателна комисия в община Шумен, област Шумен, в състав от 

11 членове, както следва: председател – Биляна Матейкова Пейчева 

– ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: Светлин Николаев Стрелков 

– ПП-ДБ, Теофан Величков Димитров – „Възраждане“, Нурай 

Февзиева Герджикова – „БСП за България“ и Драгомир Стоянов 

Янков – „Има такъв народ“; секретар – Дениз Айнур Джелял – ДПС, 

и членове: Дилян Росенов Нанев и Силвия Христова Николова – 

ГЕРБ-СДС, Милен Димитров Митев и Мария Велкова Василева – 

ПП-ДБ, и Николай Младенов Димитров – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

това е предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Шумен. 

Моля да гласуваме това предложение. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова); против – няма.  

Решението е с № 2308-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е господин Войнов. 
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ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, предлагам Ви 

проект за решение относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Ситово, област Силистра. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260/185 от 25 август 2023 г. от кмета на община Ситово, 

област Силистра. 

Представени са всички изискуеми документи. Консултациите 

са проведени при спазване на изискванията на Изборния кодекс. 

Участвали са представители на всички парламентарно 

представените партии и коалиции. Не е постигнато съгласие между 

участниците в консултациите по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Ситово.  

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Ситово, 

област Силистра, в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Теодора Павлова Тодорова – ПП-ДБ, заместник-председатели: Елена 

Дончева Василева – „Възраждане“ и Юмюхан Назъм Расим – ДПС; 

секретар – Ирена Симеонова Русчева-Антонова – ГЕРБ-СДС; 

членове: Ваня Йорданова Драгоева и Никола Йорданов Йорданов – 

ГЕРБ-СДС, Ренета Петрова Топалова-Димитрова и Александър 

Асенов Спасов – ПП-ДБ, Миглена Василева Симеонова – 

„Възраждане“, Йовка Иванова Траянова – „БСП за България“, и 

Даниела Христова Георгиева – ИТН. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 9 септември 2023 г.  

На назначените членове да се издадат удостоверения.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на ОИК – Ситово.  

Да преминем към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 
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Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2309-МИ/08.09.2023 г. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, ще Ви предложа и 

проект на решение относно промени в състава на ОИК – Велинград, 

област Пазарджик. 

В Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение с вх. № МИ-06-260/66 от 08.09.2023 г. от Бранимир 

Мушанов – упълномощен представител на коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“. Предлага се на мястото на 

Борислав Петров Борисов – член на ОИК, да бъде назначена Елена 

Василева Тюкенова от предложения резервен състав. 

Към предложението са приложени: заявление от Борислав 

Петров Борисов за освобождаване му като член на ОИК; декларация, 

копие от дипломата за завършено висше образование на Елена 

Василева Тюкенова и пълномощно в полза на Бранимир Мушанов са 

налични в преписката по назначаване на ОИК – Велинград. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното решение: 

Освобождава като член на ОИК – Велинград, област 

Пазарджик, Борислав Петров Борисов. 

Назначава за член на ОИК – Велинград, област Пазарджик, 

Елена Василева Тюкенова. 

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението. 

Да преминем към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма.  

Решението е с № 2310-МИ/08.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е госпожа Георгиева. 
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ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам Ви 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Венец, 

област Шумен. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260/194 от 23 август 

2023 г. от кмета на община Венец, област Шумен.  

Представени са всички изискуеми документи съгласно  

Изборния кодекс, проведени са консултации, в които са участвали 

представители на парламентарно представените партии и коалиции. 

Видно от протокола не е постигнато съгласие по отношение на 

състава на Общинската избирателна комисия в община Венец.  

Предвид изложеното и на база правните основания  

предлагам на Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Назначава Общинска избирателна комисия в община Венец, 

област Шумен, в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Левент Зекериев Ахмедов – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: 

Димитър Минков Димитров – ПП-ДБ, Сехер Мемдух Ахмед – „БСП 

за България“; секретар – Ахмед Метинов Джамбазов – ДПС; 

членове: Неслихан Нихатова Али и Сидика Бедри Идриз – ГЕРБ-

СДС, Аляйдин Хасан Сали и Неджмидин Хамдиев Хамидов – ПП-

ДБ, Димитър Люцканов Люцканов и Деница Красимирова 

Стилиянова – „Възраждане“, и Кателина Георгиева Колева – ИТН.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Венец. 

Преминаваме към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2311-МИ/08.09.2023 г. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 
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ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, предлагам Ви да назначим 

Общинска избирателна комисия в община Септември, област 

Пазарджик, тъй като документите са ни изпратени от кмета на 

общината с вх. № МИ-06-260/122 от 24 август 2023 г. от кмета на 

община Септември, област Пазарджик. Не е постигнато съгласие. 

Предвид приложените документи, протоколът от 

консултациите и след работна група предлагам Общинската 

избирателна комисия в община Септември, област Пазарджик в 

състав от 11 членове да бъде, както следва: председател – Виолета 

Атанасова Близнакова – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: Петър 

Атанасов Бошев – ПП-ДБ, Иван Стефанов Геров – ВЪЗРАЖДАНЕ, 

Нонка Петрова Кекова – БСП; секретар – Гюлюмсер Мехмедова 

Идриз – ДПС; членове: Вера Иванова Дончева и Павлина 

Александрова Чеширова – ГЕРБ-СДС, Надежда Викторова Чолакова 

и Анелия Георгиева Тошкина – ПП-ДБ, Лора Петрова Стаменлиева – 

ВЪЗРАЖДАНЕ, Мирослав Владимиров Василев – ИТН. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 9 септември 2023 г.  

Моля, ако нямате бележки, да го подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Това беше 

предложение за състав на Общинска избирателна комисия. 

Преминаваме към гласуване, колеги. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2312-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващото ми предложение е за 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Златица, 

Софийска област. Отново при условие на непостигнато съгласие на 

проведените консултации.  

Изпратени са ни всички документи. Вх. № МИ-06-260/29 от 

24 август 2023 г.  
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Предлагам съставът на Общинската избирателна комисия в 

Златица, Софийска област да бъде от 11 членове, както следва: 

председател – Красимир Йоцов Веков – „Възраждане“; заместник-

председатели: Петя Тодорова Чолакова – ГЕРБ-СДС, Георги 

Любомиров Ценов – ПП-ДБ, Диляна Иванова Дилова-Михова – 

„БСП за България“, Богдана Иванова Николова – ИТН, секретар – 

Константин Иванов Балов – ДПС; членове: Кристина Петрова 

Николова и Димитрина Петрова Петрова – ГЕРБ-СДС, Елка Райчева 

Кръстанова и Лилия Пламенова Цекова – ПП-ДБ, Иван Бориславов 

Младенов – ВЪЗРАЖДАНЕ.  

Встъпват в правомощие от 9 септември 2023 г. 

Моля да го подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стоянова. 

Преминаваме към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2313-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Проект на решение за назначаване на 

Общинска избирателна комисия в община Кубрат, област Разград 

при условия на непостигнато съгласие и изпратени документи. 

С вх. № МИ-06-260/206 от 28 август 2023 г. кметът на 

община Кубрат, област Разград ни представя всичката 

документация.  

Предлагам на базата на това, както и след обсъждане в 

работна група да назначим комисията в състав от 11 членове, както 

следва. Мисля, че има допусната техническа грешка, затова ще 

отложа доклада си по тази преписка за малко по-късно. Коректният 

файл се намира в моя папка с проектен № 2207. Съставът на 

комисията следва да бъде, както следва: председател – Кенан Алиев 

Сюлейманов – ДПС; заместник-председатели: Мариана Василева 



54 

Николова – ПП-ДБ, Цветалина Стефанова Маринова – 

ВЪЗРАЖДАНЕ, Весела Славчева Сярова – „БСП за България“, 

Габриела Пламенова Тодорова – ИТН; секретар – Румяна Петрова 

Костадинова – ГЕРБ-СДС, и членове – Доротея Георгиева Георгиева 

и Снежана Николаева Москова – ГЕРБ-СДС, Христина Павлинова 

Хараланова и Лилия Кръстева Йосифова – ПП-ДБ, и Евгени 

Йорданов Генев – „Възраждане“. 

Моля, ако нямате бележки, да го подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стоянова. 

Да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2314-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващият ми доклад е с проектен № 

2211. Това е предложение за назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Момчилград, област Кърджали. 

Тъй като не са постигнали съгласие по време на 

консултациите, кметът на община Момчилград, област Кърджали ни 

е изпратил документацията с преписка, вх. № МИ-06-260/232.  

Предоставени са всички изискуеми документи и в този 

смисъл предлагам Общинската избирателна комисия в община 

Момчилград, област Кърджали в състав от 11 членове да бъде, както 

следва: председател – Павел Богомилов Гатев – БСП; заместник-

председатели: Асен Митков Самоилов – ГЕРБ-СДС, Красимир 

Петков Бибиновски – ПП-ДБ, Илиана Ленкова Хаджиева – 

„Възраждане“, Валентин Цеков Вълов – ИТН; секретар – Динчер 

Фикрет Хабиб – ДПС, и членове: Елена Станимирова Иванчева и 

Лидия Владимирова Караусева – ГЕРБ-СДС, Галина Нешова Марева 

и Филиз Рафет Мустафа – ПП-ДБ, Бисер Асенов Тюрдиев –

„Възраждане“. 
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Моля, ако нямате бележки, да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

гласуваме Общинската избирателна комисия – Момчилград. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2315-МИ/08.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Последният ми доклад в тази точка 

засега е предложение за назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Бяла, област Варна, проектен № 2212. Отново не 

са постигнали съгласие по време на консултациите и кметът е 

препратил цялата преписка. С вх. № МИ-06-260/249 от 28 август 

2023 г. от кмета на община Бяла, област Варна е постъпила в ЦИК. 

Предвид обстоятелството, че са налице всички изискуеми 

документи по чл. 75 и сл. От Изборния кодекс и след проведено 

обсъждане предлагам да назначим Общинската избирателна комисия 

в община Бяла, област Варна в в състав от 11 членове, както следва: 

председател – Искрен Тодоров Игнатов – ПП-ДБ; заместник-

председатели: Мария Петрова Трецкова – „Възраждане“ и Ангелина 

Георгиева Панчева – ИТН; секретар – Марияна Иванова Ценова – 

ГЕРБ-СДС; и членове – Ася Асенова Железарова и Руска Иванова 

Томова – ГЕРБ-СДС, Елена Симеонова Борянова и Недко Балинов 

Балинов – ПП-ДБ, Минка Димитрова Петрова – „Възраждане“, Онур 

Седат Ариф – ДПС, Росица Иванова Генкова – „БСП за България“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

– Бяла, Варненска област. 

Моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  
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Решението е с № 2316-МИ/08.09.2023 г. 

Колеги, останали са няколко преписки. Ще направим малка 

пауза, включително за да обсъдим т. 5 – решението на господин 

Георгиев. 

Ще продължим в 19,15 ч. 

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

заседанието с назначаване на ОИК. 

Има думата господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам Ви 

проектен № 2455-МИ, който е за назначаване на назначаване на 

Общинска избирателна комисия в община Царево, област Бургас, за 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Писмото от кмета на община Царево е с вх. № МИ-06-260/138 

от 25 август 2023 г. Необходимите документи са представени с това 

писмо. Консултациите са проведени при спазване на изискванията 

на чл. 76 от Изборния кодекс. Между участниците не е постигнато 

съгласие. Поради това предлагам да вземе следното решение: 

Първо, да назначим Общинска избирателна комисия в 

община Царево, област Бургас, в състав от 11 членове и следва 

списъкът на членовете, които назначаваме: председател – Георги 

Янчев Николов – ГЕРБ-СДС; заместник-председатели: Калинка 

Алексиева Янкова – ПП-ДБ, Катя Тенева Панайотова – 

ВЪЗРАЖДАНЕ, Мария Иванова Стоименова – ИТН; секретар – 

Катрин Миленова Йорданова –ДПС; членове – Гергана Георгиева 

Иванова и Елена Димчева Димитрова – ГЕРБ-СДС, Иван Василев 

Христов – ПП-ДБ, Николета Атанасова Миделиева – „Възраждане“ 

и Тодор Николов Тодоров – „БСП за България“.  
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

– Царево. 

Преминаваме към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2317-МИ/08.09.2023 г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам Ви проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Самуил, област Разград. Проектът на решение е в папката на 

колегата Димитров.  

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с 

вх. № МИ-06-260/224 от 29 август 2023 г. Изпратени са всички 

необходими документи. На консултациите не е постигнато съгласие. 

Предлагам Ви да назначи Общинската избирателна комисия в 

община Самуил, област Разград, в състав от 11 членове, както 

следва: председател – Айхан Айдънов Гафуров – ДПС; заместник-

председатели: Виолета Иванова Тодорова – ГЕРБ-СДС, Георги 

Иванов Стефанов – ВЪЗРАЖДАНЕ, Колю Михайлов Чаушев – 

„БСП за България“, Айгюл Хюсеинова Мехмедова – ИТН; секретар 

– Драгомир Русев Павлов – ПП-ДБ; членове: Росица Цветанова 

Митева и Сабиха Ридванова Алиева – ГЕРБ-СДС, Тензиле Борхан 

Ахмед и Гюнай Алиосман Али – ПП-ДБ, Ангел Веселинов Русев – 

ВЪЗРАЖДАНЕ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

в община Самуил. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  
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Решението е с № 2318-МИ/08.09.2023 г. 

Думата има господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Предлагам на разглеждане проект 

№ 2186 за вземане на решение относно назначаване на Общинска 

избирателна комисия в община Крушари, област Добрич. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с 

вх. № МИ-06-260/251 от 28 август 2023 г. от кмета на община 

Крушари. Представени са всички изискуеми документи. 

В проведените консултации са участвали представители на 

парламентарно представените партии и коалиции и видно от 

протокола не е постигнато съгласие по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Крушари. 

Предвид изложеното и на съответното основание от 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

назначи Общинска избирателна комисия в община Крушари, област 

Добрич, в състав от 11 членове, както следва: председател – 

Валентина Пенчева Николова - ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: 

Константин Георгиев Киров – ПП-ДБ, Светлана Веселинова Колева 

– ВЪЗРАЖДАНЕ, Боян Петров Петров – „БСП за България“, Нели 

Василева Коларова – ИТН; секретар – Таня Станимирова Йорданова 

– ДПС; и членове: Янка Михайлова Паскалева и Веселин Янакиев 

Василев – ГЕРБ-СДС, Мима Димитрова Жекова и Кирил Руменов 

Николов – ПП-ДБ, и Стелияна Стефанова Градинарова – 

ВЪЗРАЖДАНЕ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

преминаваме към гласуване на Общинската избирателна комисия в 

община Крушари. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2319-МИ/08.09.2023 г. 
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Давам думата на госпожа Ганчева да го предложи. Той е за 

община Мъглиж. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам Ви преписка, 

постъпила от кмета на община Мъглиж с вх. № МИ-06-260/69 от 

23 август 2023 г. от кмета на община Мъглиж, област Стара Загора. 

Видно от протокола не е постигнато съгласие по отношение 

на състава на Общинската избирателна комисия в община Мъглиж. 

Предлагам Ви да назначим  Общинска избирателна комисия в 

община Мъглиж, област Стара Загора, в състав от 11 членове, както 

следва: председател – Зорница Светославова Здравкова – ГЕРБ-СДС; 

заместник-председатели: Мариета Йорданова Чаушева – 

„Възраждане“, Елифе Юсеинова Зейнел – ДПС, Антония Неделчева 

Атанасова – „БСП за България“, Румен Киров Русев – ИТН, Ваня 

Танева Златанова – ПП-ДБ; и членове – Пламен Златков Костов и 

Емилия Генкова Гочева – ГЕРБ-СДС, Генчо Дечков Нейков и Ирина 

Николаева Колева – ПП-ДБ, Силвия Йоткова Алексиева – 

ВЪЗРАЖДАНЕ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинската избирателна комисия 

– Мъглиж. 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е с № 2320-МИ/08.09.2023 г. 

Колеги, това беше последното решение по назначаване, 265-

тата общинска избирателна комисия за изборите за общински 

съветници и кметове.  

Комисиите встъпват в длъжност утре, 9 септември 2023 г., и 

тъй като са постъпили въпроси какво ще се случи, ако има 

обжалване на решеният: обжалването не спира изпълнението на тези 

решения и ще бъде гледано от съда. 
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Колеги, благодаря Ви за търпението, за посвещението, за 

усилието. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: И успешна работа на всички! 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Можем 

също да пожелаем успех на всички току-що назначени общински 

избирателни комисии. 

Преминаваме към точка трета от дневния ред. 

Имате думата, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам Ви проект на 

решение за регистрация на партия „Обединени земеделци“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление от представляващия партията Петя 

Ставрева Ставрева, заведено е под № 25 в регистъра на партиите в 

ЦИК. Подадено е на 7 септември. Към заявлението са представени: 

удостоверение за актуално правно състояние с посочени дата и 

номер на фирменото дело; удостоверение от Сметната палата, че за 

последните три години са представени финансови отчети; образец от 

подписа на представляващия партията и от печата на партията; 

удостоверение, издадено от ОББ за актуална банкова сметка, по 

която ще се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, 

които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност и списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

заявени 4120 избиратели. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината: ПП ОБЕДИНЕНИ ЗЕМЕДЕЛЦИ, с главни букви. 

От протокол с посочен номер от днешна дата ГД „ГРАО“ 

удостоверява, че от извършена проверка са налични не по-малко от 

2500 подписа на избиратели, които подкрепящи регистрацията. 

Спазени са изискванията на закона и на наше решение, така 

че Ви предлагам да вземем решение, че регистрираме партия 

„Обединени земеделци“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 
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Наименованието на партията в бюлетината е: ПП 

ОБЕДИНЕНИ ЗЕМЕДЕЛЦИ, с главни букви. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Матева. 

Моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма.  

Решението е с № 2321-МИ/08.09.2023 г. 

РОСИЦА МАТЕВА: Следващият проект е за регистрация на 

партия „Ние идваме“ за участие в изборите за общински съветници и 

за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление, подписано от Мария Василева Капон 

в качеството ѝ на председател и представляващ партията, заведено 

под № 26 в регистъра на ЦИК. 

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, с посочена дата и номер; 

удостоверение от Сметната палата с посочен номер, че за 

последните три години са представени финансови отчети; образец от 

подписа на представляващия и от печата на партията; банково 

удостоверение от „Юробанк България“ АД за актуална банкова 

сметка; имената на лицата, които ще отговарят за приходите, 

разходите и счетоводната отчетност на партията; списък, съдържащ 

имена, ЕГН и саморъчен подпис на 3098 избиратели; заявено е 

искане за наименованието на партията в бюлетината по следния 

начин: НИЕ ИДВАМЕ, с главни букви. 

От протокол с посочен номер от днешна дата ГД „ГРАО“ 

удостоверява, че са налични не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията. 

Спазени са изискванията на закона и на наше решение, така 

че Ви предлагам да регистрираме партия „Ние идваме“ за участие в 
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изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: НИЕ ИДВАМЕ, 

с главни букви. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Матева. 

Предлагам да гласуваме регистрацията на партията. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма.  

Решението е с № 2322-МИ/08.09.2023 г. 

 

Колеги, от дневния ред остана точка пета: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УСЛОВИЯТА И РЕДА 

ЗА УЧАСТИЕ НА НАБЛЮДАТЕЛИ В ИЗБОРИТЕ ЗА ОБЩИНСКИ 

СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ на 29 октомври 2023 г. 

Тъй като вече на работно заседание обсъдихме текста, който 

се отнася за регистрация на наблюдатели, имате още една 

възможност да изразите отношение, за да преминем към гласуване. 

Има думата господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Проектът е с № 2465 и е 

относно условията и реда за участие на наблюдатели в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Предлагам след съответното запознаване с предложените 

текстове да преминем – ако има предложения, и след това към 

гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

имате думата за изказване по предложения текст на решение за 

регистрация на наблюдатели с направеното уточнение на работна 

група. 

Предлагам да гласуваме този текст, който вече е отчел 

направените предложения. 
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма.  

Решението е с № 2323-МИ/08.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Сега предлагам да приемем 

образеца. От файла, който се нарича „Входящ регистър 

Наблюдатели“ може да се запознаете с образеца на входящ регистър. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

запознахте ли се с регистъра? Ако е така, моля да преминем към 

гласуване на това приложение към решението. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Колеги, връщаме се към точка четвърта. 

Госпожа Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви писмо, вх. № МИ-

23-15 от 7 септември 2023 г. Публикувано е във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали. 

Предлагам във връзка с това писмо ад утвърдим списък и да 

гласуваме проект на писмо, проектен № 7499 в моята папка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

запознахте ли се с предложението за писмо?  

Предлагам да одобрим текста, тоест да го гласуваме с 

протоколно решение. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  
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Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на 

Централната избирателна комисия и насрочвам следващото 

заседание за понеделник, 11 септември 2023 г., от 10,30 ч. Благодаря 

Ви. 

(Закрито в 19,40 ч.) 

 

 

 

    

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Димитър Димитров 

        

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

Стенографи: 

  Стефка Аличкова 

 

  Катя Бешева 

 

 


